
Učební plán programu „Sunny Canadian – most do celého světa“ 

Učební plán školního vzdělávacího plánu prvního stupně ZŠ, včetně poznámek k učebnímu plánu 

– Tabulka počtu hodin učebního plánu podle oblastí a vyučovacích předmětů a poměru hodin 

v jednotlivých jazycích. 

 

  

„Sunny Canadian – most do celého světa“ 

ŠUP pro 1. stupeň SCIS 2019/2020 

Vzdělávací 
oblast 

Vyučovací 
předmět 

1. 
ročník 

2. ročník 3. 
ročník 

4. 
ročník 

5. ročník ŠVP  
1. stupeň 
SCIS 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Český jazyk 8 8 8 6 6 36 

Cizí 
(Anglický) 
jazyk 

3 3 4 5 5 20 

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 4 4 3+1 3+1 3+1 20/17+3 

ICT 0 0 1 1 1 3 

Člověk a jeho 
svět 

Prvouka 2 2 2 0 0 6 

Vlastivěda 0 0 0 1,5 1,5 3 

Přírodověda 0 0 0 1,5 1,5 3 

Umění a 
kultura 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5 

Výtvarná 
výchova 

1 1 1 1+1 1+1 7/5+2 

Člověk a 
zdraví 

Tělesná 
výchova  

1+1 1+1 1+1 2 2 10/3+7 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní 
činnosti 

1 1 1 1 1 5/3+2 

 Celkem 22 
(17+5) 

22 
(17+5) 

24 
(17+7) 

25 
(15+10) 

25 
(15+10) 

118  
(81+37) 

Nepovinné 
předměty 

Celkem 5 5 4  
(2+2) 

3  
(1+2) 

3 
(1+2) 

18  
(14+6) 

Nepovinný 
předmět 

Francouzský/
Německý 
jazyk 

0 0 2 2 2 6 

Anglický 
jazyk 

3 3 1 0 0 7 

Člověk a jeho 
svět 

1 1 0 0 0 2 

Matematika 1 1    2 

Science 0 0 1 1 1 3 



Učební plán programu „Sunny Canadian – most do celého světa“ 

Učební plán školního vzdělávacího plánu druhého stupně ZŠ, včetně poznámek k učebnímu plánu 

– Tabulka počtu hodin učebního plánu podle oblastí a vyučovacích předmětů a poměru hodin 

v jednotlivých jazycích. 

„Sunny Canadian – most do celého světa“ 

ŠUP pro 2. stupeň SCIS 2019/2020 

Předměty 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník celkem hod. 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 16 

Cizí jazyk – anglický 5 5 4 4 18 

Další cizí jazyk – německý, 

francouzský 

0 0 3 3 6 

Matematika 2+2 2+2 2+2 3+1 16/9+7 

Informační a komunikační 

technologie 

1 1 1 1 4 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Výchova k občanství 1+1 1+1 1+1 1+1 8/4+4 

Fyzika 1 1 1 1 4 

Chemie 0 0 1 1 2 

Přírodopis 2 1 1 2 6 

Zeměpis 2 2 1 1 6 

Science 1 2 4 3 11 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Tělesná výchova 1+1 1+1 1+1 1+1 8/4+4 

Počet hodin v Čj / Aj / DCj 29/17+12 29/16+13 32/16+13+3 32/18+11+3 122/67+49+6 

Studijní dovednosti 

(nepovinný př.) 

1 0 0 0 1 

Další cizí jazyk (nepovinný 

př.) 

2 3 0 0 5 

 

  



Poznámky k učebnímu plánu prvního stupně Sunny Canadian International School – Základní škola 

a Gymnázium 

 

Ve školním vzdělávacím programu „Sunny Canadian – most do celého světa“ dochází na prvním stupni 

k těmto úpravám jednotlivých vyučovacích předmětů:  

 

1) Oblast Člověk a jeho svět je vyučována v předmětech Prvouka, Vlastivěda a Přírodověda.  

2) Oblast Umění a kultura je vyučována v předmětech Hudební výchova a Výtvarná výchova. Doplňující 

vzdělávací obor Dramatická výchova stanovený RVP ZV je integrován do této oblasti (má však svým 

charakterem přesah dále, zejména do literárně dramatické výchovy).  

3) Časovou dotaci předepsanou RVP ZV, kde je uváděna časová dotace, ŠVP ZV plně respektuje. Průřezová 

témata jsou v průběhu vzdělávání zahrnuta v učebním plánu jednotlivých předmětů. 

4) Jako cizí jazyk je na I. stupni ZŠ vyučován povinně výhradně jazyk anglický (další cizí jazyk nabízíme od 

třetího ročníku formou nepovinných předmětů – viz níže plány nepovinných předmětů).  

5) Výuka v anglickém jazyce a její personální obsazení na prvním stupni ZŠ Sunny Canadian International 

School se řídí rozhodnutím ze dne 29. června 2017 č. j.: MSMT-9409/2017-5, dle Výnosu č. 9/2013, č. j.: 

MSMT-46350/2013 ze dne 18. prosince 2013. 

 

Poznámky k učebnímu plánu druhého stupně Sunny Canadian International School – Základní škola 

a Gymnázium 

Ve školním vzdělávacím programu „Sunny Canadian – most do celého věta“ dochází na druhém stupni 

k těmto úpravám jednotlivých vyučovacích předmětů:  

 Ve vyučovacím předmětu Tělesná výchova se budou třídy dělit na skupiny chlapců a dívek 

v závislosti na počtu žáků ve třídě. 

 Vyučovací předmět Výchova k občanství v 8. ročníku vyučovaný anglickém jazyce doplňuje 

vzdělávací obsah vyučovacího předmětu Zeměpis v učivu Evropa. Terminologie je zajištěna 

v české části.  

 Vzdělávací oblast Člověk a zdraví je realizována osmi vyučovacími hodinami ve 

vyučovacím předmětu Tělesná výchova. Dvěma zbývajícími hodinami je posílen vyučovací 

předmět Výchova k občanství (1 3/4), kde je vzdělávací obor Výchova ke zdraví realizován největší 

měrou a vyučovací předmět Přírodopis (1/4). 

 Zastoupení jednotlivých témat v ročnících a ve vyučovacích předmětech: 

 v 6., 7., 8. a 9. ročníku jako součást vyučovacího předmětu Výchova k občanství je realizováno 

téma Vztahy mezi lidmi a formy soužití; 

 v 7. ročníku jako součást vyučovacího předmětu Výchova k občanství a v 8. ročníku jako součást 

vyučovacího předmětu Přírodopis je realizováno téma Změny v životě člověka a jejich reflexe; 



 v 8. ročníku jako součást vyučovacího předmětu Přírodopis, v 6., 8. a 9. ročníku jako součást 

vyučovacího předmětu Výchova k občanství je realizováno téma Zdravý způsob života a péče o 

zdraví; 

 v 6., 7., 8. a 9. ročníku jako součást vyučovacího předmětu Výchova k občanství, v 8. ročníku 

jako součást vyučovacího předmětu Přírodopis je realizováno téma Rizika ohrožující zdraví a 

jejich prevence; 

 v 6., 7., 8. a 9. ročníku jako součást vyučovacího předmětu Výchova k občanství, v 8. ročníku 

jako součást vyučovacího předmětu Přírodopis je realizováno téma realizováno téma Hodnota a 

podpora zdraví; 

 v 6., 7., 8. a 9. ročníku jako součást vyučovacího předmětu Výchova k občanství je realizováno 

téma Osobnostní a sociální rozvoj. 

 Vzdělávací oblast Člověk a svět práce je realizována především ve vyučovacích předmětech 

vytvořených ze vzdělávací oblasti Člověk a příroda, proto je minimální hodinová dotace této oblasti 

posílena o dvě vyučovací hodiny a dále ve vyučovacím předmětu Informační a komunikační 

technologie, kde je posílena o 3/4 hodinové dotace a Výchova k občanství, kde je posílena o 1/4 

hodinové dotace. 

 Zastoupení jednotlivých témat v ročnících a ve vyučovacích předmětech: 

 v 6. ročníku jako součást vyučovacího předmětu Přírodopis je realizováno téma Pěstitelské práce 

a chovatelství; 

 v 6., 7., 8. a v 9. ročníku jako součást praktických činností v předmětech Fyzika, Chemie (od 8. 

ročníku) a v 6., 7., 8. a v 9. ročníku v předmětu Přírodopis je realizováno téma Práce s laboratorní 

technikou; 

 v 8. a v 9. ročníku jako součást předmětu Výchova k občanství a 9. ročníku v předmětu 

Informační a komunikační technologie je realizováno téma Svět práce;  

 ve všech čtyřech ročnících jako součást předmětu Informační a komunikační technologie je 

realizováno téma Využití digitálních technologií.  

 Povinně volitelné předměty: vzhledem k nutnosti posílit některé předměty kvůli realizaci IGCSE 

kurikula škola od školního roku 2015/2016 nenabízí volitelné předměty. 

 Základní škola SCIS nabízí od 3. ročníku prvního stupně Francouzský jazyk a Německý jazyk jako 

nepovinný předmět. Tímto způsobem je Francouzský jazyk realizován i v 6. a v 7. ročníku druhého 

stupně. V 8. a 9. ročníku je Francouzský jazyk a Německý jazyk nabízen jako povinný předmět 

Další cizí jazyk.   

  



Učební plán předmětů vyučovaných v anglickém jazyce na 1. stupni ZŠ SCIS 

 

 

  

„Sunny Canadian – most do celého světa“ 

ŠUP pro 1. stupeň SCIS 2019/2020 

Vzdělávací 
oblast 

Vyučovací 
předmět 

1. 
ročník 

2. ročník 3. 
ročník 

4. 
ročník 

5. ročník ŠVP  
1. stupeň 
SCIS 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Český jazyk 0 0 0 0 0 0 

Cizí 
(Anglický) 
jazyk 

3 3 4 5 5 20 

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 0 0 1 1 1 3 

ICT 0 0 1 1 1 3 

Člověk a jeho 
svět 

Prvouka 0 0 0 0 0 0 

Vlastivěda 0 0 0 0 0 0 

Přírodověda 0 0 0 0 0 0 

Umění a 
kultura 

Hudební 
výchova 

0 0 0 0 0 0 

Výtvarná 
výchova 

0 0 0 1 1 2 

Člověk a 
zdraví 

Tělesná 
výchova  

1 1 1 2 2 7 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní 
činnosti 

1 1 0 0 0 2 

 Celkem 5 5 7 10 10 37 

Nepovinné 
předměty 

Celkem 5 5 2 1 1 14 

Nepovinný 
předmět 

Francouzský/
Německý 
jazyk 

0 0 0 0 0 0 

Anglický 
jazyk 

3 3 1 0 0 7 

Člověk a jeho 
svět 

1 1 0 0 0 2 

Matematika 1 1 0 0 0 2 

Science 0 0 1 1 1 3 



 Učební plán předmětů vyučovaných v anglickém jazyce na 2. stupni ZŠ SCIS 

 

 

 

 

„Sunny Canadian – most do celého světa“ 

ŠUP pro 2. stupeň SCIS 2019/2020 

Vzdělávací 
oblast 

Předměty 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník ŠVP  
2. stupeň 
SCIS 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

0 0 0 0 0 

Cizí jazyk – 
anglický 

5 5 4 4 18 

Další cizí jazyk – 
německý, 
francouzský 

0 0 0 0 0 

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 2 2 2 1 7 

 Informační a 
komunikační 
technologie 

0 0 0 0 0 

Člověk 
a společnost 

Dějepis 0 0 0 0 0 

Výchova k 
občanství 

1 1 1 1 4 

Člověk 
a příroda 

Fyzika 0 0 0 0 0 

Chemie 0 0 0 0 0 

Přírodopis 0 0 0 0 0 

Zeměpis 0 0 0 0 0 

Science 1 2 4 3 10 

Umění 
a kultura 

Hudební výchova 0 0 0 0 0 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Člověk 
a zdraví 

Tělesná výchova 1 1 1 1 4 

 Počet hodin v Aj 12 13 13 11 49 

Nepovinné 
předměty 

Studijní 
dovednosti (nep. 
př.) 

0 0 0 0 0 

Další cizí jazyk 
(nep. př.) 

0 0 0 0 0 


